CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO
(Do Sr. JOSÉ GUIMARÃES e outros)

Requer  subscrição  como  coautores  do
Requerimento  de  Audiência  Pública  nº
03,  de  2025,  os  deputados  que  assinam
este requerimento.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  V.  Exa.  a  subscrição  como  coautores  do  Requerimento  de
Audiência Pública nº 03, de 2025, que “requer a realização de Audiência Pública no
âmbito da Comissão de Constituição e Justiça para discutir a Proposta de Emenda à
Constituição (PEC) da Segurança Pública que será apresentada a esta Casa Legislativa
pelo Poder  Executivo,  com a  presença  do Ministro da Justiça  e  Segurança  Pública,
Ricardo Lewandowski”,  de autoria do Deputado José Guimarães,  os/as deputados/as
Rubens Pereira Júnior (PT/MA), Alencar Santana (PT/SP), Ana Paula Lima (PT/SC),
Lídice da Mata (PSB/BA), Maria Arraes (PODE/PE), Waldemar Oliveira (Avante/PE) e
Pastor Henrique Vieira (PSOL/RJ).

Sala das Reuniões, em 30 de abril de 2025.

Dep. José Guimarães (PT/CE)
Líder do Governo na Câmara dos Deputados

*C
D2

56
08

44
81

00
0*

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. José Guimarães e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256084481000

RE
Q

 n
.9

/2
02

5
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 3

0/
04

/2
02

5
19

:5
5:

08
.9

50
 -

CC
JC

Requerimento

Deputado(s)

 1  Dep. José Guimarães (PT/CE) - Fdr PT-PCdoB-PV

 2  Dep. Alencar Santana (PT/SP)

 3  Dep. Waldemar Oliveira (AVANTE/PE)

 4  Dep. Ana Paula Lima (PT/SC)

 5  Dep. Maria Arraes (SOLIDARI/PE)

 6  Dep. Lídice da Mata (PSB/BA)

 7  Dep. Pastor Henrique Vieira (PSOL/RJ)

 8  Dep. Rubens Pereira Júnior (PT/MA)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. José Guimarães e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256084481000

RE
Q

 n
.9

/2
02

5
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 3

0/
04

/2
02

5
19

:5
5:

08
.9

50
 -

CC
JC